
Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 21  DE MARÇO DE 2023 NÚMERO 2224 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
1 | P á g i n a  

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 
 
Portaria nº 0210/2023, de 21 de Março         

de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º- NOMEAR, Luciana Oliveira Pinheiro 
Vidal, CPF 903.726.704-15, no cargo em 
comissão de Ouvidora Geral Adjunta – CC-2, 
lotada na Ouvidora Geral do Município. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de 
março de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
EXTRATO DE ARP Nº 018/2023 
 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
FORNECEDOR: POSTO FREI DAMIÃO LTDA- 
CNPJ: 08.547.432/0002-00. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA, NO FORNECIMENTO 
FUTURO E PARCELADO DE COMBUSTÍVEL DO 

TIPO ÓLEO DIESEL S10, DESTINADOS A 
FROTA DE VEICULOS E MÁQUINAS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, INCLUSIVE OS 
VEÍCULOS E MÁQUINAS LOCADOS QUE 
ESTEJAM SOB SUA RESPONSABILIDADE. 

LOTE: 001. 
VIGÊNCIA: de 21 de março de 2023 a 20 de 
março de 2024. 
ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 015/2023 – 

MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO SRP. 
BASE LEGAL: DA LEI N°. 8.666/93 E LEI Nº. 
10.520/02. 
PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO 
DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO FORNECEDOR: POSTO FREI DAMIÃO 

LTDA- CNPJ: 08.547.432/0002-00 – 
LENILSON EDUARDO DOS SANTOS- CPF N.º: 
938.232.074-15– REPRESENTANTE LEGAL. 
Macau/RN, 21 de março de 2023.  
 
LICITAÇÃO Nº. 016/2023 - MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023 NÚMERO 2224 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

NECESSIDADES DA SEDE E DISTRITOS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De acordo com os atos do Pregoeiro e o que 
fundamenta a Lei nº. 10.520/02 e 
legislação complementar e, ainda de 

conformidade com o resultado do presente 
certame, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SEDE E DISTRITOS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, usando das 

atribuições que são conferidas, em função 
de terem sido cumpridos o ditame inerente 
à interposição de recursos decorrente dos 
atos relacionados com o pleito ora 
chancelado HOMOLOGA o presente evento 
que teve como vencedora a licitante: 
 
1. Fornecedor: 18.334.420/0001-70 - JP 

MATERIAL ELÉTRICO E DE CONSTRUÇÃO 
EIRELI EPP, saiu vencedor no ITEM: ÚNICO. 
 
Macau/RN, 21 de março de 2023. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
 

 

   

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

   

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

   

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

   

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

   

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

   

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

   

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

  
 

   

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

   

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

   

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

   

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

   

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

   

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

   

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

   

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

            

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

   

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

   

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

   

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

   

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 


